Администрация Таловского сельского

   поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.06.2019 г.                                                                                 №39
Об особом противопожарном режиме на территории Таловского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

             В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2017 г.№1717 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Таловского сельского поселения  особый противопожарный режим в  период с    8  часов 00 минут  24 июня 2019  года
     2.В период действия особого противопожарного периода организовать следующие мероприятия:
 -запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

- регулярно проводить опашки вдоль границ населенных пунктов, автомобильных дорог и земель сельскохозяйственного назначения;

создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на приграничных с лесным фондом территориях в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;

-организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним территорий должностными лицами согласно графикам;
 -проводить очистку территорий населенных пунктов от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев;

-организовать подготовку водовозной и землеройной техники для ее возможного использования;

-организовать информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
3.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области независимо от форм собственности привести в постоянную готовность (без прекращения производственной деятельности) силы и средства предназначенные для тушения пожаров.

4. Обязать правообладателей земельных участков(собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов, садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений  производить регулярную уборку мусора и покос травы.
Границы уборки территорий определяются границами земельного участка на основании кадастрового или межевого плана.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
    6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава  Таловского сельского поселения                                                   Г. Н. Гикаева